АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 октября 2012г.

№ 161
О порядке раскрытия информации
о подготовке проектов муниципальных
правовых актов Администрацией
и
результатах их общественного обсуждения
В соответствии с подпунктом «а» пункта 2 Указа Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях
совершенствования системы государственного управления» и в целях
совершенствования системы раскрытия муниципальными органами
исполнительной власти информации о подготовке проектов нормативных
правовых актов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить    прилагаемые    Правила    раскрытия    информации    о
подготовке   проектов   нормативных   правовых   актов   и   результатах   их
общественного обсуждения.
2.
Установить, что:
информация о подготовке проектов муниципальных правовых актов и
результатах их общественного обсуждения размещается на официальном
сайте Администрации Побединского сельского поселения - (адрес сайта: http://pobeda.tomskinvest.ru)  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»).
3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                         А.Е.Ермолаев
Приложение к постановлению
Главы поселения от 29.10.2012 № 161

ПРАВИЛА
раскрытия Администрацией Побединского  сельского поселения  информации о подготовке нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения
1   . Настоящие Правила устанавливают порядок раскрытия

Администрацией Побединского сельского поселения информации о подготовке проектов  муниципальных правовых актов и результатах их общественного обсуждения.
2.
Настоящие Правила не применяются в отношении:
а)
проектов       административных       регламентов       исполнения
муниципальных функций и административных регламентов предоставления
муниципальных услуг;
б)
проектов   нормативных   правовых   актов,    предусматривающих
предоставление из областного бюджета межбюджетных трансфертов.
3.
Должностное   лицо   Администрации  Побединского сельского поселения,   которому   поручена подготовка проекта нормативного правового акта (далее - разработчик), осуществляет размещение на официальном сайте    Администрации Побединского сельского поселения информационно-телекоммуникационной   сети   «Интернет»   (далее   -   сеть «Интернет»):
а)
уведомления о подготовке проекта муниципального правового акта
(далее - уведомление);
б)
проекта муниципального правового акта;
в)
информации    о    сроках    общественного    обсуждения   проекта
нормативного правового акта;
г)
информации  о результатах  общественного  обсуждения проекта
нормативного правового акта;
д)
информации о результатах рассмотрения проекта нормативного
правового акта.
4. Общественное обсуждение проектов нормативных правовых актов
не   осуществляется,   если   срок  разработки   проектов   не   превышает   15
календарных дней, и если проект разрабатывается во исполнение поручений
и указаний Президента Российской Федерации, Правительства Российской
Федерации, федеральных органов государственной власти и органов власти
Томской области.
5. Срок общественного  обсуждения уведомления и (или) проекта муниципального правового акта определяется  разработчиком и не может
составлять  менее 15 календарных дней со дня размещения на официальном сайте уведомления или проекта нормативного правового акта, за исключением проектов нормативных правовых актов, указанных в пункте 6 настоящих Правил.

6. Общий срок общественного обсуждения проекта нормативного правового  акта составляет 30 календарных дней в случае разработки проектов муниципальных правовых актов по вопросам:

а) реализации прав и свобод человека и гражданина;

б) организации охраны общественного порядка;

в) установления размеров публичных нормативных обязательств, а также порядка их индексации и исполнения.

7. Независимыми экспертами проводится независимая антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов в сроки, установленные пунктами 5 и 6 настоящих правил.

8.
Уведомления,  указанные  в  подпункте «а» пункта 3, содержат
информацию:
а)
о виде,  наименовании  и  планируемом  сроке  вступления  в  силу
нормативного правового акта;
б) о
круге лиц, на которых будет распространено его действие;
в)
краткое   обоснование   необходимости   принятия   нормативного
правового акта.
Разработчик в течение 5 рабочих дней со дня истечения сроков, установленных пунктами 5 и 6 настоящих Правил, обязан с учётом поступивших в письменном или электронном виде предложений, заключений независимых экспертов, доработать проект нормативного правового акта.
9. Результаты   рассмотрения   предложений   проекта   нормативного
правового акта размещаются в сети «Интернет» в течение  трёх рабочих дней
со дня окончания срока их рассмотрения.
10. Не поступление предложений, заключений независимых экспертов,
не является основанием для непринятия нормативного правового акта.
11. В течение  5 рабочих дней после принятия нормативного правового
акта должностное лицо Администрации – разработчик, размещает его в сети «Интернет».